13/07/2023, 16:12 SEI/UFAC - 0958506 - Portaria

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1060910&infra_sistema=100000100&infra… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 2336, DE 11 DE JULHO DE 2023

O REITOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições que
lhe confere os arts. 79 e 80, Incisos I e III, do Regimento Geral da UFAC, e o que consta no processo
administrativo nº 23107.033839/2022-55, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Conselho Editorial
da Edufac - Biênio 2023/2024:

Matrícula Nome Função Centro
2172935 Gilberto Mendes da Silveira Lobo Presidente EDUFAC
1622266 Ângela Maria Poças Vice-Presidente EDUFAC
2145802 Ângela Maria dos Santos Rufino Titular

CEL
3139863 Jáder Vanderlei Muniz de Souza Suplente
1556525 José Roberto de Lima Murad Titular

CCET
2400283 Adcleides Araújo da Silva Suplente
1673599 André Ricardo Maia da Costa de Faro Titular

CCSD
3242511 Francisco Naildo Cardoso Leitão Suplente
1674415 Francisco Aquinei Timóteo Queirós Titular

CFCH
1151078 Valtemir Evangelista de Souza Suplente
3154949 Claudia Vanessa Bergamini Titular

CELA
1441783 Adelice dos Santos Souza Suplente
1644602 Carlos Eduardo Garção de Carvalho Titular

CCBN
1150755 Délcio Dias Marques Suplente
1150939 Sheila Maria Palza Silva Titular

CCJSA
3305072 Vinícius Silva Lemos Suplente
1578495 Maria Cristina de Souza Titular CMULTI

 2710671 Alexsandra Pinheiro Cavalcante Costa Suplente

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço
Eletrônico desta Ifes.

Assinado eletronicamente

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/07/2023

13/07/2023, 16:12 SEI/UFAC - 0958506 - Portaria

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1060910&infra_sistema=100000100&infra… 2/2

JOSIMAR BATISTA FERREIRA
Reitor Substituto

Documento assinado eletronicamente por Josimar Batista Ferreira, Reitor Substituto, em
11/07/2023, às 17:15, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0958506 e o código CRC
61B25B1A.

Referência: Processo nº 23107.033839/2022-55 SEI nº 0958506

Criado por 52792021268, versão 5 por 52792021268 em 11/07/2023 15:46:37.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0